
Klasse Klasse KlasseKlasse Klasse

Zeit

ARBEITSPLAN KK Pionieroffizier

  Montag   Dienstag   Mittwoch   Donnerstag   Freitag Zeit

Stellung des Zfhr Ustü im ZS 

0600 

0700 

0800 

0900 

1000 

1100 

1200 

1300 

1400 

1500 

1600 

1700 

1800 

0600 

0700 

0800 

0900 

1000 

1100 

1200 

1300 

1400 

1500 

1600 

1700 

1800 

Kursschluss 

Mittagessen 

Pause 

Pause 

Einrücken Klasse 

Lösen eines ersten Problems 

ff 

Überprüfung Soll Wissen Grfhr 

Planung eines 
Ausseneinsatzes 

Einsatz und 
Marschbereitschaft des 
Unterstützungszuges 

Vorstellung Organisation 

Ausbildung des Ustüzuges im 
WK 

Reflexion / Transfer in die 
Praxis 

Führung des Ustüzuges im 
Einsatz 

Antreten 

ff 

Abtreten 

Präsentation Dossier 

ff 

ff 

ff 

Bauorganisation / 
Bauprogramm 

ff 

Einsatzplanungen 

ff 

Orientierung im Gelände / 
Funk 

Vorbereiten 
Organisationsvorstellung 

ff 

ff 

Vorbereitung WK Dossier 


